INDICAÇÃO Nº 630 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização do controle de poeira por caminhão-pipa, na Urias Rezende, próximo do
número 455, Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Moradores da proximidade do local referido, vêm
cobrando junto a este vereador que sejam tomadas medidas necessárias, tendo em vista
que os inúmeros enfrentamentos com problemas relacionados com a poeira, dentre eles
encontra-se o comprometimento da saúde dos que ali moram.

Sala das Sessões, 4 de maio de 2021.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de maio de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4F5T7S3K7G6C9B9
		2021-05-04T13:23:21-0300